
 
 
 

Département de l’Ain 
Arrondissement de Bourg en Bresse 

COMMUNAUTE DE COMMUNES VAL DE SAONE CENTRE 
 

DELIBERATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

Séance du 25 avril 2023 
 
 
 
 
Nombre de Conseillers : 
 
En exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents : 27 
Représentés : 6 
Absents : 9 
 
 
 
 
 

L’an deux mille vingt-trois, le 25 avril et à 18 heures 30, le CONSEIL COMMUNAUTAIRE légalement 
convoqué le 19 avril 2023, s’est réuni au lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. 
Jean-Claude DESCHIZEAUX, Président 
Etaient présents : M. Bernard ALBAN, Mme Nathalie BISIGNANO, M. Franck CALAS, M. Jean-Pierre 
CHAMPION, Mme Patricia CHMARA, Mme Claude CLEYET-MARREL, M. Jean-Claude 
DESCHIZEAUX, M. Renaud DUMAY, Mme Laure FANGET, M. Gaëtan FAUVAIN, Mme Isabelle 
HELIN, M. Richard LABALME, M. Jean-Michel LUX, Mme Patricia MAURY, M. Thierry MICHAL, M. 
Lucien MOLINES, Mme Christelle PAGET, M. Benoît PEIGNÉ, Mme Magalie PEZZOTTA, M. Philippe 
PROST, M. Alain REIGNIER, Mme Catherine SALVETTI, M. Thierry SEVES, Mme Marie-Monique 
THIVOLLE, Mme Anne TURREL, Mme Marie-Jeanne VERCHERAT, M. Maurice VOISIN 
Étaient absents : M. Romain COTTEY (pouvoir à Mme Monique THIVOLLE), Mme Carole FAUVETTE 
(pouvoir à M. Philippe PROST), Mme Marie-Ange FAVEL (excusée, a commencé son mandat 
communautaire à compter du 21 avril, date de la démission effective de Mme Corinne DUDU), 
M. Paul FERRÉ (pouvoir à Mme Anne TURREL), Mme Fabienne GIMARET (pouvoir à M. Thierry 
MICHAL), Mme Catherine GUTIERREZ (pouvoir à M. Benoit PEIGNÉ), Mme Marianne MORSLI, M. 
Denis SAUJOT (pouvoir à M. Bernard ALBAN), M. Dominique VIOT  
Secrétaire de séance : Mme Patricia MAURY 
 

N°2023/04/25/11- MODIFICATION DU REGLEMENT INTERIEUR DES GITES DE LA CALONNE  
 

La Communauté de Communes Val de Saône Centre gère la structure d’hébergement Les Gîtes de la Calonne depuis août 
2017. Le Règlement Intérieur précise l’ensemble des modalités de gestion de cet équipement.  
 
Vu la délibération n° 2017/05/30/18 du 30 mai 2017 portant approbation du règlement intérieur des Gîtes de la Calonne, 
Vu les délibérations n° 2019/12/17/02 du 17 décembre 2019 et n° 2020/07/15/16 du 15 juillet 2020 portant modification du 
règlement intérieur des Gîtes de la Calonne, 
 
Vu le projet de règlement modifié et l’actualisation des tarifs de remplacement de certains mobiliers listés dans l’annexe au 
règlement, 
 
Vu l’avis favorable de la Commission Tourisme du 3 avril 2023, 
 
Après présentation des modifications proposées,  
 
Le Conseil communautaire, 
Après en avoir délibéré, 
A l’unanimité, 
 
APPROUVE le règlement intérieur des Gîtes de la Calonne et son annexe 1 listant et tarifant le remplacement des mobiliers, 
annexés à la présente, 
 
PRECISE que ce règlement entrera en vigueur au 5 mai 2023. 
 
 
Pour extrait conforme au registre des délibérations, 

Fait à Montceaux, le 25 avril 2023     Le Président, 

        Jean-Claude DESCHIZEAUX 

 

 
Certifié exécutoire compte tenu de la transmission en Préfecture le  
De la publication sur le site Internet le  
Le Président, 
Jean-Claude DESCHIZEAUX 

accueil2
Zone de texte 
27/04/2023



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Les Gîtes de la Calonne, gîtes d’étape et de séjour, sont la propriété de la Communauté de 
communes Val de Saône Centre. 

Le site comprend 9 gîtes (3 gîtes de 2 places, 1 gîte de 4 places, 4 gîtes de 6 places et 1 gîtes de 
8 places accessible aux personnes à mobilité réduite) pouvant accueillir un maximum de 42 
personnes. Il comprend également des espaces verts, une salle d’activité (dénommée « La 
Confluence ») et une cuisine centrale réservables uniquement par les locataires et par les 
professionnels et/ou des associations. 

Les gîtes ont pour objet d’accueillir aussi bien une clientèle locale, une clientèle touristique ou 
bien encore une clientèle professionnelle. La Communauté de communes souhaite que ce 
règlement intérieur puisse permettre à chacune et chacun de cohabiter en bonne entente et 
d’entretenir des relations cordiales avec le personnel et les autres usagers. 

Le présent règlement régit les obligations du locataire, ce dernier les acceptant sans réserve. Les 
règles énoncées ci-après valent consentement irrévocable et définitif de la part du locataire ; 
elles complètent et s’ajoutent, le cas échéant, aux conditions générales de vente du contrat de 
séjour commercialisé par la Fédération Nationale des Gites de France en qualité de mandataire.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
LES GÎTES DE LA CALONNE 

 
RÈGLEMENT INTÉRIEUR 

 
Délibération n° 2023/04/25/11 du 25 avril 2023 

 



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 2 
 

Les modalités de location 
Le (ou les gîtes) est loué pour une période définie lors de la réservation (sur les sites Internet 
www.gites-de-france-ain.com et www.gites-calonne.fr ou au bureau d’accueil des gîtes 
pendant les horaires d’ouverture). En cas de réservation via Gîtes de France ou toute autre 
plateforme, le locataire s’engage à respecter les conditions générales de vente telles 
qu’indiquées sur le site du mandataire.  

La location des gîtes est ouverte à maxima un an avant la date souhaitée. La période de 
location et le nombre de gîtes concernés sont définis par le locataire en fonction des 
disponibilités ; à l’exception du jour de l’An et du pont de l’ascension pour lesquels la 
communauté de communes se réserve le droit de prioriser les demandes de groupes de plus de 
30 personnes. 
 
Le locataire ne pourra en aucune circonstance se prévaloir d’un quelconque droit au maintien 
dans les lieux à l’issue du séjour. 

Le gîte est loué avec literie, une cuisine équipée, mobilier, sans drap ni linge de maison (sauf 
forfait), le tout conforme à un inventaire mis à disposition.  

Dans tous les cas de réservations, un acompte de 25% sera exigé à minima à la réservation et le 
paiement du solde devra intervenir au moins deux mois avant la date du début du séjour. La 
réservation n’est réputée ferme qu’après le total des sommes reçues et dûment encaissé.  
 
Le mobilier situé à l’intérieur ne doit pas être déplacé à l’extérieur du gîte. 
 
Dans tous les cas, les dégâts que le locataire pourrait occasionner pendant son séjour seront mis 
entièrement à sa charge (en se basant sur les tarifs énoncés dans l’annexe1 du présent règle-
ment). 
 
La Communauté de communes se réserve le droit d’accéder au gîte à tout moment.  
 
 
Les modalités de paiement 
La Communauté de communes accepte les paiements par chèque (à l’ordre du Trésor Public), 
par carte bleue, par virement bancaire, en espèces ou par chèque vacances ANCV. Il est 
entendu que les réservations faites via d’autres plateformes sur Internet peuvent être réalisées 
par tout type de paiement autorisé par le site concerné. 
 
 
Les modalités d’annulation du séjour 
Si le locataire réserve son séjour depuis le site du mandataire www.gites-de-France-ain.com, il a 
la possibilité de prendre une assurance annulation payante. S’il prend celle-ci, le locataire sera 
dès lors engagé par l’ensemble des termes de ce contrat d’assurance, sans intervention possible 
de la communauté de communes. 

Si le locataire réserve directement auprès de la communauté de communes son séjour, il a la 
possibilité d’annuler celui-ci en envoyant une lettre recommandée à la communauté de 
communes, accompagnée d’un RIB.  Le locataire sera remboursé, sur la base des séjours et des 
forfaits retenus, selon le barème suivant : 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 3 
 

Location des gîtes 
 
Annulation 
signalée… 

… jusqu’à 2 mois 
avant la date 
prévue du séjour 

… entre le 60ème et 
le 30ème jour avant 
la date prévue du 
séjour 

…entre le 30ème 
et le 15ème jour 
avant la date 
prévue du 
séjour 

… entre le 15ème et 
le jour même de la 
date prévue du 
séjour 

Taux de 
remboursement 

100% 50% 25% Aucun 
remboursement 

 
Prestations optionnelles (kit de toilettes, forfait ménage, kit draps)                                   

Annulation signalée… …Jusqu’à 72h avant la date de 
séjour 

…A moins de 72h de la date 
de séjour 

Taux de remboursement Linge de lit et de toilette remboursés à 
100% 

Forfait ménage remboursé à 100% 

Linge de lit et de toilette remboursés 
à 100% 

- Forfait ménage NON 
REMBOURSÉ 

 
 
Il est précisé qu’en cas de force majeure (catastrophe naturelle, maladie grave (au sens des 
points 3° et 4° du l’article l.160.14 du code de la sécurité sociale) ou hospitalisation, décès du 
locataire, de son conjoint(e), de ses ascendants/descendants au 1er degré, de ses frères ou 
sœurs) constaté aussi bien par le locataire que par la communauté de communes, le 
remboursement s’effectuera à 100% (sur présentation d’un certificat le cas échéant).   

Les remboursements seront effectués par virement bancaire à maxima dans les 60 jours suivants 
la demande d’annulation.   
 
 
Utilisation des lieux 
Le locataire devra assurer le caractère paisible de la location et en faire usage conformément à 
la destination des lieux, à savoir l’hébergement. Le locataire s’engage à respecter et maintenir 
la propreté des locaux, le matériel mis à disposition et l’environnement extérieur. La 
Communauté de communes pourra demander au locataire de quitter les lieux en cas de 
comportement inadapté.  

Le locataire devra scrupuleusement respecter les conditions sanitaires d’accueil mises en place 
aux Gîtes de la Calonne et qui peuvent évoluer en fonction des différentes situations sanitaires 
que traverse le territoire national, régional, départemental ou local.  
 
En cas de trouble manifeste à l’ordre public, la Communauté de communes se réserve le droit 
de faire intervenir les forces de l’ordre et d’engager des poursuites judiciaires. 
 
 
Les modalités d’arrivée et de départ 
À son arrivée, le locataire devra se présenter au bureau d’accueil auprès du personnel de la 
Communauté de communes. 
Les arrivées se font entre 15h et 17h30 et les départs entre 9h et 12h, et ce chaque jour, en 
présence d’un agent de la Communauté de communes. Il est entendu que le locataire aura, en 
amont de son séjour, fixé ses horaires d’états des lieux Entrée et Sortie avec le personnel de la 
structure, et ce, au moins 72h avant son arrivée.   
En cas de souhait d’arrivée ou de départ tardifs ou différés, le locataire devra obligatoirement 
prendre contact avec le bureau d’accueil afin de valider ces horaires au préalable. 

La clé du gîte sera donnée et reprise lors des états des lieux. 
 
 



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 4 
 

Dégâts et assurance 
Le locataire est invité à souscrire pour la durée du séjour, et pour l’ensemble des personnes rési-
dant avec lui, une assurance responsabilité civile, dommages corporels et matériels. 
Le locataire est responsable de tous les dommages survenus dans le ou les logements loués, et 
ce pendant toute la durée de location. Le cas échéant, il est tenu de prévenir immédiatement 
la Communauté de communes.  
 
En cas de vol ou de dégradation dans les lieux loués, la communauté de communes décline 
toute responsabilité et se réserve la possibilité d’engager des poursuites, si besoin à l’encontre du 
locataire. 
En cas de dégradations avérées, la communauté de communes facturera les répara-
tions/remplacements du mobilier en se basant sur les tarifs énoncés dans l’annexe du présent 
règlement. 
 
 
États des lieux entrée et sortie 
Un état des lieux du mobilier/matériel sera fait et le bon fonctionnement de l’équipement sera 
contrôlé à l’entrée par les deux parties.  
Lors de l’état des lieux de sortie, tout matériel inscrit à l’inventaire se révélant manquant ou 
cassé, sera facturé au locataire. 

Un dépôt de garantie d’un montant de 700€ (réglable par CB, virement bancaire ou par 
chèque, à l’ordre du Trésor Public– chèque non encaissé) sera demandé au locataire lors de son 
arrivée (dès que plusieurs gîtes sont loués par un même locataire, le montant du dépôt est fixé à 
1 400€). Après l’établissement de l’état des lieux de sortie, si celui-ci ne révèle aucune 
dégradation/disparation, ce dépôt sera restitué.  

En cas de dégradations/disparitions de mobiliers, le locataire devra immédiatement rembourser 
la communauté de communes en se référant aux tarifs indiqués dans l’annexe du présent 
règlement. Si le remboursement n’intervient pas immédiatement, la communauté de communes 
encaissera le dépôt de garantie (et régularisera ensuite la situation par mandat administratif 
ultérieur s’il y a lieu). En cas de déprédation dont le montant serait supérieur à celui de la 
caution, la Communauté de communes émettra alors en complément de l’encaissement du 
dépôt de garantie, un titre de recettes supplémentaire à l’encontre du locataire. 
 
En cas de départ anticipé exceptionnel empêchant l’établissement de l’état des lieux le jour 
même du départ du locataire, le dépôt de garantie sera renvoyé à son propriétaire (hors 
constatation de dégradations/disparitions de mobiliers).                                                                                                                       
 
 
Eau, gaz et électricité 
La fourniture de l’eau, de l’électricité et du chauffage dans les gîtes est incluse dans le prix de la 
nuitée. Il est toutefois recommandé de veiller à ne pas « surconsommer ». 
Aucune consommation d’eau ou d’électricité pour un usage extérieur ne sera permise (par 
exemple vidange ou nettoyage d’un véhicule, recharge de véhicule ou alimentation d’une 
chambre froide) 
 
 
Nettoyage 
Le nettoyage des locaux et de ses extérieurs est à la charge du locataire pendant la période de 
séjour. Lors de l’état des lieux de sortie, le locataire s’engage à avoir nettoyé et rangé le gîte 
loué en amont de l’état des lieux (hors forfaits ménage).  
Il est précisé que le rangement du gîte est toujours à la charge du locataire, qu’un forfait mé-
nage ait été contracté ou non. 
En cas de location de draps et/ou linge de maison, le locataire est invité à défaire les lits et dis-
poser draps et/ou linges dans les sacs mis à sa disposition. 
 



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 5 
 

En cas de manquement partiel ou total du nettoyage constaté par les agents de la communau-
té de communes, un supplément de 210 € HT (252€ TTC) sera facturé au locataire.  
 
 
Ordures ménagères 
Des sacs poubelles sont mis à disposition. Le locataire doit les utiliser pour les ordures ménagères 
et déposer les poubelles dans l’espace réservé aux containers à l’entrée du site.  
Concernant les verres, les cartons et les emballages plastiques, un point d’apport volontaire 
avec des bacs spécifiques se situe à 50 mètres des gîtes. Le locataire doit agir pour le tri et la 
valorisation des déchets en les utilisant. 
Il est précisé que la gestion des ordures ménagères est toujours à la charge du locataire, qu’un 
forfait ménage ait été contracté ou non. 
 
 
Animaux 
Les animaux de compagnie ne sont pas autorisés. Exception faite pour les chiens guide 
d’aveugle et/ou de personnes handicapées. 
 
 
Accès aux espaces verts et aux pièces communes  
Le locataire a accès au jardin situé derrière la salle « La Confluence ».  Des barbecues y sont à la 
disposition des locataires. Ceux-ci s’engagent à respecter les lieux, qui restent des lieux com-
muns, et à nettoyer les barbecues après utilisation (en veillant particulièrement à ne pas laisser 
de détritus ni d’affaires personnelles). 
Plusieurs locaux sont accessibles aux locataires : un local servant de rangement pour les vélos 
(charge au locataire de prévoir une chaîne et un cadenas) et un local contenant un lave-linge 
(dont l’utilisation est réservée aux locataires des gîtes Le Lavoir & Le Moulin 1 et 2). Le locataire 
veillera à ce que les portes de ces locaux soient refermées à clé après son passage.  
 
 
Pannes ou dysfonctionnements  
En cas de panne pendant la journée (entre 9h et 17h30), le locataire contacte le personnel de 
la communauté de communes, seul habilité à prendre une décision, qui fera de son mieux pour 
remédier au plus vite à la situation. Le locataire ne pourra en aucun cas solliciter le rembourse-
ment d’un dépannage ou d’une réparation dont il aurait seul pris l’initiative. 
En cas de panne le soir et la nuit nécessitant une intervention immédiate (panne de courant, 
fuite d’eau…), le locataire, qui se sera vu remettre une liste de numéros d’urgence à son arrivée, 
pourra contacter les sociétés privées pour intervention. Tout abus de ce service sera sanctionné 
et la Communauté de communes se réserve le droit d’engager des poursuites. Le Locataire de-
vra prendre contact le lendemain avec le personnel de la communauté de communes pour 
information. 
 
 
Consignes de sécurité et de bienséance 
Il est formellement interdit de fumer dans les gîtes. Les locataires sont invités à jeter leurs mégots 
dans les cendriers prévus à cet effet et répartis sur l’ensemble du site.  
Hormis le papier hygiénique, rien ne doit être jeté dans la cuvette des WC ; en cas de blocage 
du système d’assainissement, la responsabilité du locataire pourrait être engagée. 
 
Afin d’assurer une bonne cohabitation avec les personnes louant d’autres gîtes, il est demandé 
au locataire de respecter le sommeil des autres, spécialement celui des enfants. Il est ainsi stric-
tement interdit de faire du bruit après 23h. 
 
Les consignes de sécurité et les numéros d’urgence se trouvent apposés sur la porte d’entrée. En 
cas d’urgence, le locataire doit prévenir les secours (15 ou 112). 
 



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 6 
 

Les voitures peuvent être garées sur les places de parking réservées. Le chemin d’accès est 
communal et les services d’urgence et d’incendie doivent toujours pouvoir accéder aux gîtes.  
 
 
Accès Internet – Wifi 
Un accès Wifi est mis à disposition du locataire gracieusement. La Communauté de communes 
rappelle la législation en vigueur, et notamment que le locataire utilisateur de ce service devra 
respecter, sans que cette liste ait un caractère exhaustif, les réglementations relatives : à la vie 
privée de toute personne et à son respect ; au code de la propriété intellectuelle et artistique ; 
aux traitements automatisés de données nominatives ; au respect des règles d’ordre public en 
matière de contenu des informations ; au secret des correspondances et à l’interdiction 
d’interception des communications émises par la voie des télécommunications. 

La Communauté de communes, de son fait ou à la demande de tiers et/ou de toute autorité 
compétente, se réserve le droit de suspendre temporairement ou de manière définitive toute 
utilisation du service Wifi sans que sa responsabilité ne puisse être recherchée et sans que le 
locataire utilisateur ne puisse revendiquer une quelconque indemnisation ou réparation. 

 
Location de la salle La Confluence et sa cuisine dédiée 
Les Gîtes de la Calonne comprennent une salle d’activité appelée « La Confluence », qui dis-
pose de son propre espace cuisine (équipée) accolé, d’un système de vidéo-projection et d’un 
système de sonorisation. Cette salle peut être réservée uniquement : 

- En complément aux locataires venant en groupe et occupant un minimum de 6 gîtes.  
- Aux entreprises/sociétés/associations dans le cadre de séminaires et/ou de réunions 

qu’elles souhaiteraient organiser, uniquement du lundi au vendredi. 
La salle ne peut être louée dans aucun autre cas que ceux évoqués ci-dessus. Les animaux ne 
sont pas autorisés à entrer dans la salle et dans la cuisine (exception faite pour les chiens guide 
d’aveugle et/ou de personnes handicapées). 
Il est rappelé que « La Confluence » n’est pas une salle des fêtes, et son accès est volontaire-
ment limité pour ne pas nuire à la clientèle des gîtes mais au contraire lui offrir une prestation de 
service complémentaire. 
Ainsi, « La Confluence » ne peut pas être louée de manière unilatérale à des particuliers (quel 
que soit le type d’activités envisagées). 
 
Le locataire prendra contact avec la Communauté de communes afin de vérifier les disponibili-
tés de cette salle et de compléter le cas échéant un formulaire de demande de location. 
La Communauté de communes se réserve le droit de refuser la location de la salle La Con-
fluence en fonction des plannings d’occupation des gîtes. 
 
Si la Communauté de communes valide la demande, elle transmettra au locataire un formulaire 
de location qui sera effectif à la réception du règlement (en espèces, par virement bancaire, 
par CB ou par chèque à l’ordre du Trésor Public).  
Le locataire est invité à contracter une assurance responsabilité civile le temps de la location, et 
à être présent aux horaires convenus avec le personnel de la Communauté de communes pour 
les états des lieux entrée et sortie. 
 
Le locataire veillera à respecter les règles d’hygiène dans la cuisine. 
 
Il est précisé que par respect pour le voisinage, il est strictement interdit de faire du bruit après 1h 
du matin et qu’avant cette heure, le locataire s’engage à respecter la règlementation en vi-
gueur concernant les nuisances sonores. 
 
Le locataire devra scrupuleusement respecter les conditions sanitaires d’accueil mises en place 
aux Gîtes de la Calonne et qui peuvent évoluer en fonction des différentes situations sanitaires 
que traverse le territoire national, régional, départemental ou local.  



Communauté de Communes Val de Saône Centre 
Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne approuvé par délibération du 25 avril 2023 7 
 

 
Un état des lieux du mobilier/matériel sera fait et le bon fonctionnement de l’équipement sera 
contrôlé à l’entrée par les deux parties. Lors de l’état des lieux de sortie, tout matériel inscrit à 
l’inventaire se révélant manquant ou cassé, sera facturé au locataire, en se basant sur les tarifs 
énoncés dans l’annexe du présent règlement. 

Lors de l’état des lieux de sortie, le locataire s’engage à avoir nettoyé et rangé le matériel utilisé 
dans la salle d’activité et la cuisine. En cas de manquement partiel ou total du nettoyage cons-
taté par les agents de la communauté de communes, un supplément de 210 € HT (252€ TTC) 
sera facturé au locataire.  
 
Une caution de 500€ (par CB, Virement ou par chèque, à l’ordre du Trésor Public – chèque non 
encaissé) sera demandé au locataire lors de son arrivée. Après l’établissement de l’état des lieux 
de sortie, ce dépôt sera restitué.  

En cas de dégradations/disparitions de mobiliers, le locataire devra immédiatement rembourser 
la communauté de communes en se référant aux tarifs indiqués dans l’annexe du présent 
règlement. Si le remboursement n’intervient pas immédiatement, la communauté de communes 
encaissera le dépôt de garantie (et régularisera ensuite la situation par mandat administratif 
ultérieur s’il y a lieu). En cas de déprédation dont le montant serait supérieur à celui de la 
caution, la Communauté de communes émettra alors en complément de l’encaissement du 
dépôt de garantie, un titre de recettes supplémentaire à l’encontre du locataire. 
                                                                                             
En cas de départ anticipé exceptionnel empêchant l’établissement de l’état des lieux, le dépôt 
de garantie sera renvoyé à son propriétaire (hors constatation de dégradations/disparitions de 
mobiliers). 
 
 
Ce règlement, adopté en Conseil Communautaire le 25 avril 2023, entre en application au 5 mai 
2023. 
 

 

Le Président, 

 

       Jean-Claude DESCHIZEAUX 
 
 
 
 
Annexe 1 : Liste et tarifs de remplacement des mobiliers 



Dénomination Prix TTC Dénomination Prix TTC Dénomination Prix TTC
Mobilier Vaisselle Électroménager
Sommier 96,00 € Égouttoir 24,00 € Petit téléviseur 210,00 €
Pied de lit 11,00 € Vase blanc 18,00 € Grand Téléviseur 300,00 €
Cintre pantalon 2,00 € Gobelet Salle de bain 6,00 € Petit réfrigérateur 120,00 €
Cintre plastique 1,00 € Couvert de table 1,00 € Grand réfrigérateur 300,00 €
Lit 140*190cm 240,00 € Couteau de cuisine 15,00 € Plaque électrique 120,00 €
Lit 90*190cm 180,00 € Couverts à salade 6,00 € Four combiné 210,00 €
Lit bébé 36,00 € Fouet / Écumoire 6,00 € Micro-ondes 60,00 €
Lit superposé 360,00 € Louche / Grde Cuillère 6,00 € Four Grill 300,00 €
Table de chevet 72,00 € Spatule/ cuillère bois 3,00 € Lave Vaisselle 300,00 €
Lampe de chevet 24,00 € Pince a spaghetti 3,00 € Lave linge 360,00 €
Tiroir de lit 54,00 € Économe 3,00 € Entretien
Armoire 1 porte 240,00 € Râpe 15,00 € Pelle et balayette 6,00 €
Armoire 2 portes 360,00 € Assiette 4,00 € Seau 12 l 7,00 €
Rideau de douche 18,00 € Verre a eau / jus de fruit 1,00 € Franges pour balai 5,00 €
Porte serviette / savon 11,00 € Verre à vin / champagne 2,00 € Manche balai 4,00 €
Tabouret 24,00 € Tasse / Mug / Bol 3,00 € Tête balai 9,00 €
Porte Balayette WC 4,00 € Limonadier 4,00 € Chiffon essuyage 6,00 €
Distributeur Papier WC 12,00 € Manique 5,00 € Pinces à linge 3,00 €
Petite porte placard 50,00 € Passoire plastique 10,00 € Paillasson 24,00 €
Grande porte placard 84,00 € Autocuiseur 60,00 € Cuvette plastique 12,00 €
Chaise haute 60,00 € Casserole / Poêle 18,00 € Poubelle plastique 5l 6,00 €
Chaise intérieur 36,00 € Couvercle en verre 8,00 € Poubelle plastique 30l 48,00 €
Clic-Clac 360,00 € Plat pour four 12,00 € Aspirateur 180,00 €
Fauteuil 300,00 € Faitout 30,00 € Fer a repasser 72,00 €
Meuble vidéo chêne 300,00 € Couvercle inox 6,00 € Table à repasser 36,00 €
Meuble télé 48,00 € Cocotte fonte 60,00 € Étendage à linge 36,00 €
Miroir 96,00 € Coquetier 1,00 € Paire de ciseaux  3,00 € 
Pouf 36,00 € Dessous de plat 10,00 € Salle d'activité La Confluence
Coussin  25,00 € Set de table 4,00 € Table 80*80cm 180,00 €
Table basse 144,00 € Corbeille 4,00 € Chaise grise 36,00 €
Table de cuisine 240,00 € Pichet 6,00 € Bibliothèque 120,00 €
Table de jardin 150,00 € Saladier 11,00 € Vidéoprojecteur 700,00 €
Chaise ext. 48,00 € Plateau stratifié 8,00 € Cuisine Collective
Parasol 200,00 € Essoreuse à salade 12,00 € Couvercle inox 10,00 €
Literie et linge Moulin à légumes 18,00 € Casserole Inox 24,00 €
Couette 200x200cm 60,00 € Planche a découper 12,00 € Plat à rotir 48,00 €
Oreiller 20,00 € Ouvre boite 10,00 € Essoreuse à salade 12,00 €
Matelas 90*190 120,00 € Théière 11,00 € Faitout 60,00 €
Matelas 140*190 270,00 € Batteur 30,00 € Louche 6,00 €
Protège matelas 20,00 € Mixeur 66,00 € Marmite 60,00 €
Drap de bain 15,00 € Cafetière 60,00 € Sauteuse / Poêle Inox 27,00 €
Serviette de toilette 12,00 € Bouilloire 24,00 € Entonnoir 3,00 €
Gant 3,00 € Grille-Pain 18,00 € Bouilloire 10L 100,00 €
Tapis de bain 7,00 € Boule à thé 5,00 € Cafetière 80 tasses 140,00 €
Latte de lit 5,00 € Autres
Drap housse / plat 12,00 € Clé perdue (gîte ou salle)  300,00 € 
Housse de couette 30,00 €
Couverture 36,00 €
Taie d'oreiller 6,00 €
Torchon 3,00 €
Livres et Jeux
Livre 6,00 €
Petit jeux 10,00 €
Grand Jeux 20,00 € Jean-Claude DESCHIZEAUX

                  Règlement Intérieur des Gîtes de la Calonne - Annexe - Tarifs des mobiliers

Délibéré à Montceaux, le 25 avril 2023

Le Président,
                                           de la Communauté de Communes Val de Saône Centre


